Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 HRTL 96BM/…66… - 03
info@leuze.de  •  www.leuze.com HRTIL 96BM/…66… - 03
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com
H R T L 9 6 B M / C 6 6 . 0 1 . C 1 S - S 1 2
Funktionsprinzip
HRT Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
Funktionsprinzip
L Laser (Rotlicht)
IL Laser (Infrarotlicht)
Bauform/Version
96B Baureihe 96B
M Metall
Analogausgang
/C Strom: 4 … 20mA
/V Spannung: 1 … 10V
Schaltausgang/Funktion (OUT 1: Pin 4, OUT 2: Pin 2, OUT 3: Pin 5)
66 2 x Gegentakt-Transistorausgang, OUT 1: hellschaltend, OUT 2: hellschaltend
666 3 x Gegentakt-Transistorausgang, OUT 1: hellschaltend, OUT 2: hellschaltend, OUT 3: hellschaltend
Ausstattung
.01 Standard
.02 Individuelle Kundenkonfiguration
.03 Schaltausgänge OUT1/OUT2: dunkelschaltend
.21 Ohne zusätzlichen Pilotlaser (bei HRTIL 96B… mit Infrarot-Laser)
Laser Klasse
.C1 Laser Klasse 1 (bei HRTL 96B… mit Rotlicht-Laser)
Lichtfleckgeometrie
S Kleiner Lichtfleck (small spot)
Elektrischer Anschluss
-S12 M12 Rundsteckverbinder, 5-polig (Stecker)
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Merkmale
HRTIL 96BM/66.01S-S12 50115016 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang
HRTIL 96BM/66.03S-S12 50117920 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, dunkelschaltend
HRTIL 96BM/C66.01S-S12 50115015 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, 1 x Analogausgang 1) 4 … 20mA (150-15000mm)
1) Kein Objekt vorhanden bzw. Objekt wird nicht erkannt
Analogausgang: 20mA bzw. 10V
HRTIL 96BM/C66.02S-S12 50126559 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, 1 x Analogausgang 1) 4 … 20mA (150-3000mm)
HRTL 96BM/C66.01.C1S-S12 50116678 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, 1 x Analogausgang 1) 4 … 20mA (150-3000mm)
HRTL 96B Laser-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
HRTL 96BM/…66… - 03 2014/07
HRTIL 96BM/…66… - 03
Lasersicherheitshinweise - HRTL 96B M/…
Lasersicherheitshinweise - HRTIL 96B/M…
ACHTUNG LASERSTRAHLUNG – LASER KLASSE 1
Das Gerät erfüllt die Sicherheitsbestimmungen gemäß EN 60825-1:2008-05 (IEC 60825-1:2007) für ein Produkt der Laserklasse 1
sowie die Bestimmungen gemäß U.S. 21 CFR 1040.10 mit den Abweichungen entsprechend der "Laser Notice No. 50" vom
24.06.2007.
 Beachten Sie die geltenden gesetzlichen und örtlichen Laserschutzbestimmungen gemäß EN 60825 (IEC 60825) in der neuesten
Fassung.
 Eingriffe und Veränderungen am Gerät sind nicht zulässig.
Das Gerät enthält keine durch den Benutzer einzustellenden oder zu wartenden Teile.
Eine Reparatur darf ausschließlich von Leuze electronic GmbH + Co. KG durchgeführt werden.
ACHTUNG SICHTBARE UND UNSICHTBARE LASERSTRAHLUNG – LASER KLASSE 1
Das Gerät erfüllt die Sicherheitsbestimmungen gemäß EN 60825-1:2008-05 (IEC 60825-1:2007) für ein Produkt der Laserklasse 1
sowie die Bestimmungen gemäß U.S. 21 CFR 1040.10 mit den Abweichungen entsprechend der "Laser Notice No. 50" vom